[image: image1.png]

               АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​13.10.2017
№ 1762
                                 гор. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от 31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги (работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными организациями сверх установленного муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска»:
- пункт 5,  таблицы  приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,изложить в новой редакции  согласно приложению № 1к настоящему постановлению;
-  пункт 12, таблицы  приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 6 согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;
- пункт 16, таблицы  приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221,изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- пункт 20, таблицы  приложения № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014   №  2221,  дополнить  наименование  услуги 9согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;
- пункт 22, таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221, дополнить  наименование  услуги 7,8 согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;

- пункт 27, таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221, дополнить  наименование  услуги 8 согласно приложению № 1  к настоящему постановлению;
- пункт 28, таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221, дополнить  наименование  услуги 8,9,10 согласно приложению  № 1  к настоящему постановлению;
             -  пункт  34, таблицы  приложения  № 1к постановлению Администрации города
Батайска от 09.09.2014  № 2221, изложить в новой редакции согласно приложению
№  к   настоящему постановлению;
- пункт 35, таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации города Батайска от 09.09.2014  № 2221, дополнить  наименование  услуги 17,18,19,20,21 согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;

-  пункт  36, таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации  города

Батайска от 09.09.2014  № 2221, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

            - пункт   38, таблицы  приложения  № 1 к постановлениюАдминистрации города
Батайска от 09.09.2014  № 2221, дополнитьнаименование  услуги 10,11согласно
приложению  № 1 к настоящему постановлению;

             - пункт   46 , таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации города
Батайска от 09.09.2014  № 2221, дополнить  наименование  услуги  3  согласно
приложению  к настоящему постановлению;
- пункт 51, таблицы  приложения  № 1 к постановлению Администрации города
Батайска от 09.09.2014  № 2221, изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению;
         - приложение   № 2   постановления Администрациигорода Батайска от 09.09.2014
№  2221,  изложить в новой редакции  согласно приложению  № 2  к настоящему
постановлению;
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном печатном издании города Батайска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам  Кузьменко Н.В.

Мэр города Батайска

       В.В. Путилин

                                                                                                         Приложение к Постановлению

Администрации города Батайска                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          от  13.10.2017 г. № 1762
Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа

(руб.)

	5
	МБ ДОУ № 5
	1. Кружок « Волшебная кисточка»
	70,00

	2. Кружок английского языка  «Дружба»
	70,00

	3. Центр ранней диагностики и коррекционного развития «Речецветик»
	70,00

	4. Кружок предшкольного   обучения ««Грамотейка»
	75,00

	5. Хореографическая студия «Веснушка»
	86,00

	6. Кружок адаптационной группы  кратко – временного пребывания « Малышок»
	100,00

	7. Кружок « Игралочка»
	100,00

	12
	МБО ДОУ № 12
	6. Вокальный кружок « Березонька»
	65,00

	1. Развивающий курс « Маленький гений»
	35,00

	16
	МБО  ДОУ № 16
	2.Школа шахмат « Белая ладья»
	50,00

	3. Студия изоискусства «Марья - искусница»
	50,00

	4. ВИА «Звоночки»
	50,00

	5. Курс «Школьная пора» (грамота)
	60,00

	6. Курс «Ступени к школе» (грамота)
	60,00

	7.Курс «Ступени к школе» (математика)
	60,00

	8. Детский научный кружок « Эврика»
	60,00

	9. Кружок «Детская телестудия»
	60,00

	10. Клуб раннего развития « Умница»
	60,00

	11. Секция « Легкая атлетика для детей»
	60,00

	12. Курс английского языка
	70,00

	13. Детский музыкальный театр «Сказка»
	70,00

	14. Хореографическая  студия «Фантазия»
	70,00

	15. Кружок «Школа юных математиков»
	70,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа(руб.)

	16
	МБО  ДОУ № 16
	16. Курс обучения грамоте и чтению
	70,00

	17. Студия декоративно – прикладного искусства « Детский -  дизайн»
	70,00

	18. Детская аэробика  и фитнес
	70,00

	19. Секция «Школа мяча»
	70,00

	20. Ранняя диагностика и коррекция речи
	100,00

	21. Кружок « Модно быть здоровым»
	100,00

	22. Оздоровительный и развивающий курс «Малыш»
	100,00

	23. Группа кратковременного пребывания «Адаптация»
	120,00

	20
	МБ ДОУ № 21
	9. Кружок « Дом радости»
	100,00

	22
	МБ  ДОУ  № 25
	7. Музыкально - ритмическая студия «Топотушки»
	50,00

	8. Кружок «Развивайка»
	60,00

	27
	МБ ДБОУ № 149
	8. Кружок ритмики « Веселый каблучок»
	65,00

	28

	МБОУ ДО «ЦДЭБ»
	8. Логопедия 1 - й год
	96,00

	9. Волшебная иголочка
	48,00

	10. Английский язык «Englishclub» (1 год)
	48,00

	34
	МБОУ СОШ № 8
	1. Раз ступенька - два ступенька
	42,00

	2. Осуществление присмотра и ухода за детьми в школе  полного  дня
	26,00

	3. Волшебный мир русского языка
	68,00

	4. Тайны русского языка
	68,00

	5. Загадки математики
	69,00

	6. Сложные вопросы математики
	68,00

	7. Послушные звуки
	255,00

	8. Успешный малыш
	64,00

	9. Загадки русского языка
	67,00

	10. Прикладная математика
	69,00

	11. Школа Пифагора
	66,00

	12. История России в лицах
	49,00

	13. Удивительный мир планета Земля
	71,00

	14. Занимательный английский
	100,00

	15. Театральная студия «Маска»
	61,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа(руб.)

	35
	МБОУ СОШ № 9
	17. Подготовка  учащихся к ОГЭ по химии
	100,00

	18. Подготовка  учащихся к ОГЭ по физики
	100,00

	19. Кружок «Секреты русского языка»
	100,00

	20. Кружок «Меткий стрелок»
	75,00

	21. Кружок «Школа танца»
	75,00

	36
	МБОУ лицей № 10
	1. Группа повышенной комфортности «Полный день»
	50,00

	2. Творческая мастерская
	52,00

	3. Театральная студия
	55,00

	4. Волейбол и легкая атлетика
	60,00

	5. Школа раннего  развития
	65,00

	6. Углубленное  изучение  физики
	92,00

	7. Домашнее задание
	95,00

	8.Танцевальная студия
	100,00

	9. Художественная резьба по дереву
	100,00

	10. Своими руками
	100,00

	11. Занимательная математика
	126,00

	12. Углубленное  изучение   химии
	140,00

	13. Его Величество Орфография
	140,00

	14. Пользователь ПК
	140,00

	15. Обществоведческая лаборатория
	140,00

	16. Мобильный класс по математике в 5-11 классах
	140,00

	17. Подготовка к ОГЭ по географии
	140,00

	18. Секреты орфографии
	145,00

	19. Иностранный язык
	145,00

	20. Мобильный класс по математике в 1-4 классах
	145,00

	21. Ласточка (моторика и речь)
	146,00

	22. Класс « Юный эрудит»
	146,00

	23.Эксперементальная биология
	178,00

	24. Мир информатики
	190,00

	25. Хочу знать математику
	190,00

	26. Практикум  по орфографии и пунктуации
	190,00

	27. Мобильный класс по русскому
	190,00

	28. Работа над сочинениями различных жанров
	190,00

	29.  Работа тренажерного зала

	200,00

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуги
	тариф одного занятия/часа(руб.)

	 36
	МБОУ лицей № 10
	30. Теория и практика написаний сочинений
	190,00

	31. Хочу знать русский язык
	190,00

	32. Юные грамотеи
	190,00

	33. Подготовка к ОГЭ по русскому языку
	190,00

	34. Математическая школа
	240,00

	38
	МБОУ ДО ДДТ
	10. Английский для детей
	53,00

	11. Пифагор
	53,00

	46
	МБУ ДО ДЮСШ
	3. Посещение спортивных секций (рукопашный бой, греко – римская борьба, дзюдо)
	1100,00

	51
	МБ  ДОУ  № 28
	1. Художественная студия
	100,00

	2. Студия игрового психологического сопровождения (игротренинги)
	120,00

	3. Танцевальный клуб «Радуга танца»
	120,00

	4. Сенсорное развитие
	120,00

	5. Музыкальное развитие
	100,00

	6. Подготовка к школе « Школа будущего»
	80,00

	7. Подготовка к олимпиадному движению
	100,00

	8. Физкультурно – оздоровительное направление
	120,00

	9. Студия игрового логопедического сопровождения
	400,00

	10. Английский язык
	200,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

В.С. Мирошникова
Приложение  № 2  к Постановлению
                                                                                          Администрации города Батайска

                                                                                                  от 13.10.2017 г. № 1762
    Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные,
предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными

организациями города Батайска, подведомственными Управлению

                           образования города Батайска  в  рамках пакета услуг
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Цена услуги
 в месяц (руб.)

	1.
	 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение начальная   школа  № 1(МБОУ НШ № 1)

	1.1.
	Присмотр и уход  1 класс
	7000,00

	в том числе по видам услуг:

	1.1.1.
	Хозяйственно - бытовое обслуживание детей
	594,00

	1.1.2.
	Обеспечение личной гигиены и режима дня
	878,00

	1.1.3.
	Организация дневного сна
	1886,00

	1.1.4.
	Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр)
	584,00

	1.1.5.
	Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания)
	1610,00

	1.1.6.
	Организация занятий по интересам
	1448,00

	1.2.
	Присмотр и уход 2 класс
	7000,00

	в том числе по видам услуг:

	1.2.1.
	Хозяйственно - бытовое обслуживание детей
	1023,00

	1.2.2.
	Обеспечение личной гигиены и режима дня
	974,00

	1.2.3.
	Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр)
	1569,00

	1.2.4.
	Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания)
	1476,00

	1.2.5.
	Организация занятий по интересам
	1958,00

	1.3.
	Присмотр и уход 3 класс
	4000,00

	в том числе по видам услуг:

	1.3.1.
	Хозяйственно - бытовое обслуживание детей
	1000,00

	1.3.2.
	Обеспечение личной гигиены и режима дня
	754,00

	1.3.3.
	Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр)
	592,00

	1.3.4.
	Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания)
	586,00

	1.3.5
	Организация занятий по интересам
	1068,00

	1.4.
	Присмотр и уход 4 класс
	3000,00

	в том числе по видам услуг:

	1.4.1.
	Хозяйственно - бытовое обслуживание детей
	505,00

	1.4.2.
	Обеспечение личной гигиены и режима дня
	609,00

	1.4.3.
	Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр)
	522,00

	1.4.4.
	Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания)
	492,00

	1.4.5.
	Организация занятий по интересам
	872,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

                                                    В.С. Мирошникова